



# Galletas y Cereales sin gluten

## Para los más golosos

Dulces y cereales para satisfacer el gusto por lo dulce de manera saludable y natural. Muchas propuestas para responder a los más golosos a cualquier hora del día.

### Galletas

400 g

\* GI 64 - (< 55 = Índice Glucémico bajo; >55 (<70) = Índice Glucémico medio; >70 = Índice Glucémico alto) El índice glucémico de un alimento indica la velocidad con la cual aumenta la cantidad de glucosa en la sangre (glucemia). Alimentos con bajo índice glucémico transmiten energía de una forma constante y prolongada, evitando la sensación de hambre.  
"Valoración del índice glucémico de tres productos alimentarios Nutrifree 12/10/2011 - en colaboración con el Centro Universitario para la Búsqueda Nutricional - Universidad de los Estudios de Milán - Departamento de Scienze Cliniche Luigi Sacco.



Ingredientes: almidón de maíz, margarina vegetal (grasas y aceites vegetales no hidrogenadas, agua, emulsionante: mono y diglicéridos de los ácidos grasos y lecitina a base de girasol, sal, corrector de acidez: ácido cítrico, aromas, colorante: betacaroteno), azúcar, harina de maíz, **huevos** enteros pasteurizados, harina de arroz, proteína de **altramuz**, glucosa, azúcar de caña 2%, agente de fermentación (difosfato disódico, carbonato ácido de sodio), emulsionante: E472e, espesante: harina de guar, aromas.  
Sin lactosa (Lactosa ≤ 0,01 g/100 g).



Valores nutricionales medios  
por 100 g di producto

valor	kcal	489
energético	kJ	2052
proteína	g	5.0
carbohidratos	g	73.7
de los cuales azúcares	g	18.6
grasas	g	19.3
de las cuales saturadas	g	10.0
fibra alimentaria	g	2.7
sal	g	0.2

UN INDICE MEDIO  
GLUCÉMICO  
IG 64\*

NO  
OGM

NO  
GRASAS  
HIDROGENADAS

NO

Cod. 2497057



Cajas de 8 unidades



NO

NO

NO

## Galletas de Chocolate

400 g



Ingredientes: harina de arroz, azúcar, margarina vegetal (grasas y aceites vegetales no hidrogenados, agua, emulsionante: mono y diglicéridos de los ácidos grasos y lecitina a base de girasol, sal, corrector de acidez: ácido cítrico, aromas, colorante: betacarotene), harina de maíz, chocolate líquido 10 % (azúcar, pasta de cacao, manteca de cacao, emulsionante: lecitina de **soja**, extracto de vainilla), **huevos** enteros pasteurizados, almidón de maíz, fécula de patata, dextrosa, proteína de **altramuz**, espesante: harina de guar, aromas, emulsionante E472e, agentes de fermentación: (difosfato disódico, carbonato ácido de sodio), sal.  
Puede contener trazas de **frutos secos**.



Valores nutricionales medios por 100 g de producto		
valor	kcal	481
energético	kJ	2019
proteína	g	5.3
carbohidratos	g	68.5
de los cuales azúcares	g	27.3
grasas	g	19.9
de las cuales saturadas	g	9.5
fibra alimentaria	g	3.0
sal	g	0.17

NO OGM

NO GRASAS HIDROGENADAS

NO CONSERVANTES



8 008696021967



NO

Cod. 2497060

Cajas de 8 unidades

## Galletas Multicereales con copos de mijo y copos de arroz integral

400 g



Ingredientes: margarina vegetal (grasas y aceites vegetales no hidrogenados, agua, emulsionante: mono y diglicéridos de los ácidos grasos y lecitina a base de girasol, sal, corrector de acidez: ácido cítrico, aromas, colorantes: betacarotene), almidón de maíz, harina de arroz, azúcar, harina de maíz, **huevos** enteros pasteurizados, copos de mijo 7%, copos de arroz integral 6%, fibra de arroz, miel 4%, malto-dextrina, harina de trigo sarraceno, E472 y emulsionante, gasificantes (bicarbonato de sodio, carbonato de amonio) y aromas.  
Sin lactosa (Lactosa ≤ 0,01 g/100 g).



Valores nutricionales medios por 100 g de producto		
valor	kcal	466
energético	kJ	1953
proteína	g	4.7
carbohidratos	g	65.9
de los cuales azúcares	g	16.8
grasas	g	19.2
de las cuales saturadas	g	8.8
fibra alimentaria	g	5.0
sal	g	0.1

BAJO CONTENIDO DE SODIO

NO OGM

NO GRASAS HIDROGENADAS

NO CONSERVANTES



8 008696021455



NO



NO

NO

Cod. 2497062

Cajas de 8 unidades

## Cantucci

240 g



Ingredientes: harina de arroz, azúcar, **almendras** 16%, **huevos** enteros pasteurizados, almidón de maíz, licor, proteína de **altramuz**, espesantes: harina de guar, aromas, agentes de fermentación (difosfato disódico, carbonato ácido de sodio) y sal.



Valores nutricionales medios por 100 g de producto		
valor	kcal	440
energético	kJ	1853
proteína	g	9.4
carbohidratos	g	68.9
de los cuales azúcares	g	25.7
grasas	g	14.1
de las cuales saturadas	g	1.7
fibra alimentaria	g	5.3
sal	g	0.2

PRODUCTO TÍPICO TOSCANO

NO OGM

NO GRASAS HIDROGENADAS

NO CONSERVANTES



8 008696020410



NO



NO

NO

Cod. 2497058

Cajas de 8 unidades



## Golosotti preparadas con yogurt y frutas rojas

400 g



Cod. 2497061

Cajas de 8 unidades

**SOBRE PEDIDO**



8 008696022001



Valores nutricionales medios por 100 g de producto

valor	kcal	439
energético	kJ	1847
proteína	g	5.4
carbohidratos	g	73.8
de los cuales azúcares	g	26.4
grasas	g	13.1
de las cuales saturadas	g	6.3
fibra alimentaria	g	1.7
sal	g	0.1

**BAJO CONTENIDO DE SODIO**

**NO OGM**

**NO GRASAS HIDROGENADAS**

**NO CONSERVANTES**



## Gocciolotti con chocolate

400 g



Cod. 2497073

Cajas de 8 unidades

**SOBRE PEDIDO**



8 008696024456



Valores nutricionales medios por 100 g de producto

valor	kcal	494
energético	kJ	2073
proteína	g	6.1
carbohidratos	g	68.2
de los cuales azúcares	g	26.3
grasas	g	21.9
de las cuales saturadas	g	10.1
fibra alimentaria	g	3.0
sal	g	0.2

**NO OGM**

**NO GRASAS HIDROGENADAS**

**NO CONSERVANTES**



## Barrette Special Flakes con Frutos rojos

120 g (20 g x 6)



Valores nutricionales medios por 100 g de producto

valor	kcal	402
energético	kJ	1682
proteína	g	3,5
carbohidratos	g	78
de los cuales azúcares	g	35
grasas	g	8
de las cuales saturadas	g	3,5
fibra alimentaria	g	2
sal	g	0,5

**NO OGM**

**NO GRASAS HIDROGENADAS**

**NO CONSERVANTES**



Cod. 2497069

Cajas de 10 unidades



8 008696023596

## Cioko Crispy

250 g



Ingredientes: harina di maíz 69%, azúcar, harina de arroz 4%, cacao 3.8%, aceite vegetal, emulsionante: lecitina de **soja** y aromas. Puede contener trazas de **sésamo**. Sin lactosa (Lactosa  $\leq$  0,01 g/100 g).



Valores nutricionales medios por 100 g di producto		
valor	kcal	387
energético	kJ	1633
proteína	g	7.0
carbohidratos	g	73.7
de los cuales azúcares	g	20.0
grasas	g	4.8
de las cuales saturadas	g	2.1
fibra alimentaria	g	3.3
sal	g	0.002

MUY BAJO CONTENIDO DE SODIO

NO OGM

NO GRASAS HIDROGENADAS

NO CONSERVANTES

Cod. 2497065  
Cajas de 12 unidades



## Corn Flakes

250 g



Ingredientes: copos de maíz 93%, azúcar, sal, emulsionante: lecitina de girasol. Puede contener trazas de sésamo y **soja**. Sin lactosa (Lactosa  $\leq$  0,01 g/100 g).



Valores nutricionales medios por 100 g di producto		
valor	kcal	371
energético	kJ	1573
proteína	g	8.0
carbohidratos	g	80.0
de los cuales azúcares	g	4.0
grasas	g	1.0
de las cuales saturadas	g	0.2
fibra alimentaria	g	5.0
sal	g	1.7

SIN LACTOSA

NO OGM

NO GRASAS HIDROGENADAS

NO CONSERVANTES

Cod. 2497063  
Cajas de 8 unidades



## Barrita Special Flakes con Chocolate

129 g (6x21.5 g)



Ingredientes: copos de maíz 46% (maíz, azúcar, sal), azúcar, aceite de palma, aceite de coco, chocolate 7% (azúcar, pasta de cacao), mantequilla de cacao, emulsionante: lecitina de **soja**, azúcar de uva, jarabe de glucosa, fructosa, **leche** en polvo, miel, humidificante: sorbitol, aromas, sal, emulsionante: lecitina de **soja**. Puede contener trazas de **frutos secos**.



Valores nutricionales medios por 100 g di producto		
valor	kcal	433
energético	kJ	1820
proteína	g	5
carbohidratos	g	73
de los cuales azúcares	g	34
grasas	g	13
de las cuales saturadas	g	9
fibra alimentaria	g	2
sal	g	0.5

NO OGM

NO GRASAS HIDROGENADAS

NO CONSERVANTES

Cod. 2497068  
Cajas de 10 unidades

SOBRE PEDIDO



## Barrita Cioko Crispy

120 g (6 x 20 g)



Ingredientes: copos de arroz con cacao 40% (arroz, cacao, azúcar, azúcar de uva), chocolate con leche 23% (azúcar, mantequilla de cacao, **leche** en polvo, pasta de cacao, emulsionante: lecitina de **soja**, aroma), azúcar, azúcar de uva, fructosa, jarabe de glucosa, cacao, aceite de palma, aceite de semilla de girasol, humidificante: sorbitol, aroma y sal. Puede contener trazas de **frutos secos**



Valores nutricionales medios por 100 g di producto		
valor	kcal	419
energético	kJ	1770
proteína	g	5
carbohidratos	g	74
de los cuales azúcares	g	40
grasas	g	11
de las cuales saturadas	g	6
fibra alimentaria	g	2
sal	g	0.1

NO OGM

NO GRASAS HIDROGENADAS

NO CONSERVANTES



8 0 0 8 6 9 6 0 2 3 6 0 2



Cod. 2497070

Cajas de 10 unidades

## Merendina de Cacao

160 g (4x40 g)



Valores nutricionales medios por 100 g di producto		
valor	kcal	411
energético	kJ	1720
proteína	g	4.9
carbohidratos	g	52.2
de los cuales azúcares	g	24.9
grasas	g	20.3
de las cuales saturadas	g	7.8
fibra alimentaria	g	2.2
sal	g	0.8

NO OGM

NO GRASAS HIDROGENADAS

NO CONSERVANTES



8 0 0 8 6 9 6 0 2 3 4 7 3



Cod. 2497067

Cajas de 6 unidades

## Merendina Margherita

160 g (4x40 g)



Valores nutricionales medios por 100 g di producto		
valor	kcal	
energético	kJ	
proteína	g	
carbohidratos	g	
de los cuales azúcares	g	
grasas	g	
de las cuales saturadas	g	
fibra alimentaria	g	
sal	g	

NO OGM

NO GRASAS HIDROGENADAS

NO CONSERVANTES



8 0 0 8 6 9 6 0 2 3 4 6 6

Cod. 2497050

Cajas de 6 unidades



# Tabla de ingredientes y alérgenos

El compromiso de Nutrifree para reducir al mínimo la presencia de alérgenos está presente en toda su línea de producción gracias al esfuerzo que dedican al bienestar y a la salud. La presencia de alérgenos, por tanto, está presente sólo en algunos productos de la marca Sin Gluten Nutrifree, esto le permite tener en el mercado, una amplia oferta alimentaria para todas las necesidades.

Pan	Pasta	Galletas y Cereales
Panfette 2497035	Lasagne 2497025	Galletas Biscotti 2497057
Panfette integrale 2497036	Penne Rigate 2497029	Galletas de Chocolate Gocciolotti 2497060
Filoncino 2497043	Spaghetti 2497026	Galletas Multicereales 2497062
Schiacciata toscana 2497040		Golosotti de yogurt y frutos rojos 2497061
Michetta 2497044		Gocciolotti con chocolate 2497073
Panino Hamburger 2497042	Mezzo Pacchero Rigato 2497031	Cantucci 2497058
Panino Hot Dog 2497064	Pacchero Rigato 2497033	Merendina Margherita 2497050
Base per pizza 2497041	Pennette Rigate 2497034	Merendina al cacao 2497067
Baguette surgelata 2497018	<b>Snack</b>	Corn Flakes 2497063
<b>Farine e Mix</b>	Mini Grissotti 2497046	Cioko Crispy 2497065
Pangrattato 2497056	Grissotti rústico con sal gruesa 2497047	Barrette Cioko Crispy 2497070
Mix para pan 2497051	Grissotti rústico con semilla de lino 2497048	Barrita Special Flakes con frutos rojos 2497069
Mix per pizza 2497055	Taralli 2497045	Barrita Special Flakes con chocolate 2497068
Mix para dulces 2497052	Taralli con semillas de hinojo 2497049	<b>Listos para comer (congelados)</b>
Mix per pane fibra+ 2497053		Pizza Margh. sottilissima 2497010

PARA TODOS LOS  
PRODUCTOS

**NO  
OGM**

**NO  
CONSERVANTES**

**NO GRASAS  
HIDROGENADAS**

SOBRE PEDIDO

## LEYENDAS



Sin almidón de trigo



Con aceite extra virgen de oliva



Sin leche



Rico en fibra (6grs de fibra x 100 grs)



Sin soja



Fuente de fibra (3grs de fibra por 100gr producto)



Sin huevo

#elsinglutenmassaludable  
#nutrifreeemas



www.nutrifree.it

NUTRIFREE es una marca Nuova Terra S.r.l. Via della Galeotta, loc. Tei 6/c - 55011 Altopascio - (LUCCA)Italy  
Tel.+39 0583 216359 Fax +39 0583 216377  
Código Fiscal y Partida IVA 01354500462



distribuidor exclusivo en España

info@nutrifree.it - www.nutrifree.it  
marketing@cbg.es - www.cbg.es